PROTOKÓŁ  NR  IX/2015
z obrad Rady Miasta Radziejów

w dniu 2 grudnia 2015 roku

Obrady rozpoczęto o godz. 11.00 w sali konferencyjnej Urzędu Miasta 
w Radziejowie.

Proponowany porządek obrad: 
1. Sprawy organizacyjne:

a. otwarcie obrad i stwierdzenie quorum,

b. przyjęcie porządku obrad i wybór sekretarza sesji,

c. przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Rady.

2. Sprawozdanie z pracy Burmistrza Miasta.

3. Sprawozdanie z pracy Komisji Rady Miasta.

4. Informacja o realizacji zadań oświatowych szkół i placówek, dla których organem prowadzącym jest Gmina Miasto Radziejów za rok szkolny 2014/2015 .

5. Informacja Burmistrza na temat inwestycji realizowanych przez miasto w 2015 roku.

6. Zmiany w budżecie miasta na 2015 rok i w Wieloletniej Prognozie Finansowej.

7. Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Miasto Radziejów i  uchwały dotyczące systemu gospodarowania odpadami komunalnymi.
8. Określenie wzorów formularzy informacji i deklaracji podatkowych.
9. Zmiana uchwały w sprawie określenia stawek podatku od nieruchomości.
10. Przyjęcie Programu współpracy Gminy Miasta Radziejów z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami w zakresie realizacji zadań pożytku publicznego na 2016 rok.
11. Wybór ławników

a) Opinia zespołu o zgłoszonych kandydatach

b) Wybór komisji skrutacyjnej

c) Podjęcie uchwały 

12. Składanie wniosków i interpelacji przez Radnych.

13. Wolne wnioski i zakończenie obrad.

Ad. 1) Sprawy organizacyjne:

Obrady IX sesji Rady Miasta Radziejów prowadził Przewodniczący Rady - Marek Pawlak. 

Na sesji obecnych było 15 Radnych (lista obecności w załączeniu do protokołu – stwierdzono, że obrady są prawomocne). 

Przewodniczący odczytał proponowany porządek obrad i sformułował wniosek formalny 
o jego zmianę.
Pkt. 11 – Wybór ławników należy zdjąć z porządku obrad, ponieważ nie dotarła do dnia sesji informacja o zgłoszonych kandydatach sporządzana przez Komendanta Wojewódzkiego Policji w Bydgoszczy.  Informacja ta jest bezwzględnie wymagana przez ustawę Prawo  o ustroju sądów powszechnych.
Radni nie zgłosili uwag Przewodniczący poddał zmianę porządku obrad pod głosowanie. Przyjęto ją jednogłośnie. Głosowało 15 radnych.

Na sekretarza sesji wybrano Radnego Franciszka Rogalińskiego.

Protokół z VIII sesji Rady Miasta Radziejów przyjęto jednogłośnie, nie wnosząc uwag.

Ad. 2) Sprawozdanie z pracy Burmistrza Miasta .

Sprawozdanie z pracy Burmistrza w okresie między sesjami w załączeniu do protokołu. 
W szczególności dotyczy ono wydanych zarządzeń oraz spraw bieżących z zakresu funkcjonowania miasta i urzędu miasta.

Do sprawozdania Radni nie zgłosili pytań.

Ad. 3) Sprawozdanie z pracy Komisji Rady Miasta.

Sprawozdanie z pracy Komisji Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Spraw Rolnych złożył jej Przewodniczący – radny Stanisław Trawczyński. 

Sprawozdanie z prac Komisji oświaty, kultury, zdrowia i spraw socjalnych złożyła jej Przewodnicząca – radna Maria Golon.
Sprawozdanie z prac Komisji budżetu, finansów i porządku prawnego złożył jej Przewodniczący – radny Henryk Żak. 

Ad. 4) Informacja o realizacji zadań oświatowych szkół i placówek, dla których organem prowadzącym jest Gmina Miasto Radziejów za rok szkolny 2014/2015 .

Przedmiotowa informacja przygotowana przez dyrektora Miejskiego Zespołu Szkół 
w Radziejowie – Remigiusza Koźmińskiego w załączeniu do protokołu.

Do informacji radni zgłosili następujące pytania:
1) Radny Andrzej Gulcz: czy szkoła pobiera opłatę za wynajem hali sportowej dla dorosłych mieszkańców miasta? Wiem, że w innych placówkach oświatowych jest taka praktyka.

2) Radny Jan Trzeciak: jak funkcjonuje szkolna stołówka i szkolny sklepik? Czy dla zespołu szkół bolesna będzie planowana likwidacja gimnazjum?
Odpowiedzi udzielił dyrektor MZS:

Budowa hali sportowej jest współfinansowana ze środków budżetu państwa. Zgodnie 
z umową bez zgody Ministra Sportu i Turystyki nie można odpłatnie wynajmować obiektu na cele inne niż jego przeznaczenie. Zwrócimy się o szczegółową interpretację tego zapisu. Intencją Burmistrza była ogólna dostępność hali dla mieszkańców. Poczekajmy aż ten obiekt na stałe wpisze się w krajobraz miasta. Za wynajem sal lekcyjnych i małej sali gimnastycznej są pobierane symboliczne opłaty, które stanowią dochód budżetu miasta.
Szkolna stołówka oraz sklepik działają zgodnie z nowym rozporządzeniem określającym dopuszczalny asortyment w szkole. Na potrzeby kuchni zakupiono nowy piec konwekcyjny. Obecnie zarówno pracownicy jak i uczniowie przyzwyczaili się do obowiązujących zasad żywieniowych. Po raz kolejny podkreślam, że utworzenie zespołu szkół było bardzo dobrym posunięciem. Wobec planowanej reformy systemu oświaty: likwidacja gimnazjów, podwyższenie wieku obowiązku szkolnego do 7 lat, ośmioklasowa szkoła podstawowa, nowe podstawy programowe, zespół szkół ma większe pole manewru pod względem organizacyjno – kadrowym. 
Innych pytań nie zgłoszono. Informację przyjęto do wiadomości jednogłośnie.

Ad. 5) Informacja Burmistrza na temat inwestycji realizowanych przez miasto w 2015 roku
Przedmiotowa informacja w załączeniu do protokołu. Radni nie zgłosili uwag. Przyjęto ją do wiadomości.
Ad. 6) Zmiany w budżecie miasta na 2015 rok i w Wieloletniej Prognozie Finansowej.
Projekty uchwał wraz z uzasadnieniem odczytywał Przewodniczący Rady Miasta – prowadzący obrady.
Do projektu Uchwały Nr  IX/68/2015 w sprawie zmian w budżecie miasta Radziejów na 2015 rok radny Andrzej Gulcz zgłosił pytanie dotyczące modernizacji stadionu miejskiego, 
a w szczególności trybun.
Odpowiedzi udzieliła Kierownik GK i M Anna Koźmińska: 

Na zlecenie Urzędu Miasta została wykonana dokumentacja na rozbiórkę obu starych 
i budowę nowej trybuny północnej. Wartość kosztorysowa zadania to kwota 2,4 mln zł. 
Za taką kwotę wybudowaliśmy halę sportową. W budżecie na przyszły rok zaplanowano kwotę 300 tys. zł. Ogłosimy przetarg na rozbiórkę i zobaczymy co dalej.
Innych pytań nie zgłoszono. Przewodniczący zarządził głosowanie. 
· Uchwały Nr  IX/68/2015 w sprawie zmian w budżecie miasta Radziejów na 2015 rok,
· Uchwała Nr IX/69/2015   zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Radziejów na lata 2015 - 2025,
zostały podjęte jednogłośnie. Głosowało 15 radnych.
Ad. 7) Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Miasto Radziejów 
i  uchwały dotyczące systemu gospodarowania odpadami komunalnymi.
Do poniższych projektów uchwał nie zgłoszono pytań. Przewodniczący zarządził głosowanie.

Uchwały :
· Nr IX/70/2015   w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku 
na terenie Gminy Miasto Radziejów, 

· Nr IX/71/2015   w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 
i zagospodarowanie tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi,
· Nr IX/72/2015   w sprawie określenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie Gminy Miasto Radziejów,
· Nr IX/73/2015   w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, składanej przez właścicieli nieruchomości położonych na terenie Gminy Miasto Radziejów oraz określenia warunków i trybu składania deklaracji za pomocą środków komunikacji elektronicznej,
· Nr IX/74/2015  w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości stawki tej opłaty na terenie Gminy Miasto Radziejów,

zostały podjęte jednogłośnie. Głosowało 15 radnych.

Po wyczerpaniu punktu 7 porządku obrad wywiązała się dyskusja na temat systemu gospodarowania odpadami komunalnymi.
Dotyczyła ona w szczególności kwestii odpowiedzialności za kontrolę segregacji odpadów do właściwych pojemników. Segregacja w tzw. gniazdach osiedlowych pozostawia wiele do życzenia. Dostawienie worka typu Big – Bag na popiół z palenisk domowych spowoduje jeszcze większy bałagan.
Odpowiedzi udzieliła Kierownik GK i M:

Zgodnie ze specyfikacją istotnych warunków zamówienia na podstawie których ogłaszamy przetarg na realizację zadania odbierania odpadów komunalnych z terenu miasta Radziejów odpowiedzialność za kontrolę segregacji ponosi przedsiębiorca. Współpracujemy z Saniko od lat. Ta firma zabiera od nas wszystko. Wydzielenie popiołu z odpadów zmieszanych jest konieczne, ponieważ systematycznie wzrasta współczynnik odzysku i musimy ograniczyć ilość ton odpadów składowanych na wysypisku. Popiół jest ciężki. Jeżeli nie dostosujemy się do regulacji ustawowych miasto będzie płacić wysokie kary pieniężne. Zdajemy sobie sprawę, że gromadzenie popiołu przy domkach jednorodzinnych ogrzewanych kotłem 
na paliwo stałe w 4  plastikowych workach stanowi pewną niedogodność. Odbiór 
w wyznaczonych terminach w sezonie grzewczym. Popiół musi być zimny. Dostawienie kolejnego pojemnika na każdej nieruchomości znacznie podrożyłoby koszty funkcjonowania systemu, a co za tym idzie wzrost opłaty. Już dzisiaj została podjęta uchwała o wzroście opłaty z 9 zł do 9,50 zł i z 13 zł do 15 zł. Jeżeli 4 worki nie wystarczą miasto zakupi dodatkowe. W ostateczności należy popiół wrzucać do pojemnika na odpady zmieszane lub dostarczyć na PSZOK na ul. Rolniczej. Przy blokach wielorodzinnych do gromadzenia popiołu zostaną ustawione worki typu Big – bag. Nowe obowiązki nałożone na mieszkańców zapewne będą budzić opór. Proszę starać się wytłumaczyć celowość podjętych działań. 
Na tym dyskusję zakończono.
Ad. 8) Określenie wzorów formularzy informacji i deklaracji podatkowych.

Do projektu uchwały nie zgłoszono pytań. Przewodniczący zarządził głosowanie.
Uchwała Nr IX/75/2015 w sprawie określenia wzorów formularzy informacji 
i deklaracji podatkowych została podjęta jednogłośnie. Głosowało 15 radnych.
Ad. 9) Zmiana uchwały w sprawie określenia stawek podatku od nieruchomości
Do projektu uchwały nie zgłoszono pytań. Przewodniczący zarządził głosowanie.

Uchwała Nr IX/76/2015 zmieniająca uchwałę Rady Miasta Radziejów z dnia 
29 października 2015 r. nr VIII/60/2015 w sprawie określenia wysokości stawek 
i zwolnienia w podatku od nieruchomości na terenie Gminy  Miasto  Radziejów 
została podjęta jednogłośnie. Głosowało 15 radnych.
Ad. 10) Przyjęcie Programu współpracy Gminy Miasta Radziejów z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami w zakresie realizacji zadań pożytku publicznego na 2016 rok.

Do projektu uchwały nr IX/77/2015 radna K. Staszyńska zgłosiła pytanie o konsultacje programu, czy ktoś w nich uczestniczył.
Odpowiedzi udzielił Sekretarz Miasta – autor programu: Żadne ze stowarzyszeń działających na terenie miasta nie zgłosiło uwag i propozycji w ramach konsultacji społecznych programu.

Innych pytań nie zgłoszono. Przewodniczący zarządził głosowanie.
Uchwała Nr IX/77/2015   w sprawie przyjęcia Programu współpracy Gminy Miasta Radziejów z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność w zakresie realizacji zadań pożytku publicznego na 2016 rok”
 została podjęta jednogłośnie. Głosowało 15 radnych.

Wszystkie uchwały na IX sesji Rady Miasta zostały podjęte w trybie głosowania jawnego przez wyraźne podniesienie ręki i załączone do niniejszego protokołu.

Ad. 11) Składanie wniosków i interpelacji przez Radnych.

Radny H. Żak – Na jakim etapie jest wpisanie miasta Radziejów na Szlak Piastowski?
Odpowiedzi udzielił dyrektor RDK – u odpowiedzialny za realizację projektu. 
Obecnie finalizujemy przygotowanie przewodnika. Ostateczną decyzję o wpisaniu miasta na szlak podejmuje marszałek województwa. Nie mogę podać konkretnej daty zakończenia tych prac. 
Radny Franciszek Rogaliński: na domu komunalnym przy ul. Objezdnej 18 przecieka dach. W imieniu mieszkańców proszę o szybki remont.

Odpowiedzi udzieliła Kierownik GK i M: Przekażemy sprawę do RTBS.

Radny Andrzej Gulcz: wnioskuję o wybudowanie oświetlenia na ul. Kujawskiej do linii zabudowy, mam nadzieję, że będzie to realne w 2016 roku.

Odpowiedzi udzieliła Kierownik GK i M: jak państwo wiecie planujemy budowę ścieżki pieszo – rowerowej na ul. Armii Krajowej wraz z oświetleniem ulicznym.  Na dzień dzisiejszy zadania takiego nie ma w projekcie budżetu na 2016 rok. Może w trakcie roku uda się wygospodarować środki.

Radny Jan Wojciechowski: 

- nieruchomość po dawnym Polimecie wystawiona jest na sprzedaż. A co ze zgromadzonymi tam śmieciami?
- czy działka po starej kotłowni na ul. Szpitalnej przeznaczona jest do sprzedaży?

- na ul. Wyzwolenia przy cmentarzu jest przystanek autobusowy. Czy możliwe byłoby ustawienie tam małej wiaty dla podróżujących?

- należy przyciąć choinkę na skrzyżowaniu ulic Kościuszki i targowa, ogranicza widoczność.

Odpowiedzi udzieliła Kierownik GK i M:

Prywatny właściciel wystawił tę nieruchomość na sprzedaż. Siedziba firmy mieści się 
w Rawie Mazowieckiej, do tamtejszego Urzędu Skarbowego kierowane są tytuły wykonawcze w związku z zaległościami w płaceniu podatku od nieruchomości. Sprawa śmieci utknęła w Wojewódzkiej Inspekcji ochrony Środowiska i w Sanepidzie. 
Działka na ul. Szpitalnej docelowo jest przeznaczona na sprzedaż. Wymaga ona przygotowania do transakcji : brak drogi dojazdowej, brak wydzielenia działki na potrzeby gospodarki komunalnej.

Na ul. Wyzwolenia jest to przystanek dla wysiadających. O ustawieniu wiaty może zadecydować zarządca drogi czyli powiat.

Choinkę przytną służby komunalne, dziękuję za sygnał.

Radna Kazimiera Staszyńska: Co z dworcem PKS, miał być otwarty na początku grudnia?

Odpowiedzi udzielił Burmistrz:
Finalizujemy wykończenie pomieszczeń przeznaczonych na dworzec. Zostały ustalone ostateczne warunki merytoryczno – finansowe między samorządami a spółką PKS. Dworzec zostanie uruchomiony  z początkiem grudnia.

Radna Maria Golon: ponownie wnioskuję w imieniu Komisji Oświatowej oraz własnym 
o wprowadzenie podwyżek dla pracowników obsługi w placówkach oświatowych.  Zaplanowany w projekcie budżetu na 2016 rok wzrost płac wymusza wzrost minimalnej krajowej z 1750 zł do 1.850 zł brutto. My wszyscy rozumiemy konieczność ograniczania wydatków bieżących, bardzo dobry wynik budżetu i wskaźniki długu publicznego, które pozwalają na inwestycje w infrastrukturę komunalną. Musimy jednak dostrzec potrzeby najmniej zarabiających. 
Wniosek poparła radna Edyta Kubicka, która podkreśliła, że najważniejszą inwestycją jest człowiek. Władze miasta powinny wykazać się dobrą wolą i sukcesywnie podnosić wynagrodzenia pracowników samorządowych. 
Odpowiedzi udzielił Burmistrz :

Ja rozumiem państwa stanowisko w tej sprawie. Proszę pamiętać, że z tego budżetu wynagradzani są nie tylko pracownicy obsługi w szkołach i w przedszkolu, ale również urzędnicy, pracownicy MOPS i pośrednio RDK – u i biblioteki. Podwyżką należy objąć ich wszystkich. W tej chwili byłoby to możliwe tylko poprzez  zwiększenie planowanego deficytu w 2016 roku. Proszę poczekać do przyjęcia sprawozdania za 2015 rok i wtedy zobaczymy, co da się zrobić. 
Ad. 12) Wolne wnioski i zakończenie obrad.

1) Radna K. Staszyńska: Moim zdaniem w momencie przekształcania spółki Empegiek nie doinwestowaliśmy jej i teraz konieczna jest tak duża podwyżka cen wody 
i ścieków. Wrócę jeszcze raz do problemu dodatków suszowych dla rolników 
z naszej gminy. Ja na poprzedniej sesji zwróciłam się z wnioskiem o wyjaśnienie dlaczego z ramienia urzędu nikt się tą sprawą nie zainteresował. Wnioskowałam też o zajęcie się tematem przez Komisję spraw rolnych – bez odzewu. Dziś na Sali obrad jest pani Adamowicz – rolnik z naszej gminy, która przyszła w tej sprawie.
Przewodniczący udzielił głosu pani Adamowicz: Oczekuję wyjaśnień i pociągnięcia do odpowiedzialności osób odpowiedzialnych w Urzędzie Miasta Radziejów 
za niedopilnowanie sprawy wypłaty dla miejscowych rolników odszkodowań 
z powodu suszy i wyrównanie strat. Ja szacuję, że straciłam ok. 2 tys. zł. Brak informacji i odpowiednio wcześnie wszczętego postępowania w sprawie powołania komisji do oszacowania szkód spowodował, że sporządzone protokoły były niekompletne i spisane po zbiorach zbóż, co uniemożliwiło wystąpienie 
o odszkodowanie. 
Odpowiedzi udzielił Sekretarz Miasta: Zasadą administracji jest działanie na wniosek zainteresowanego. Wnioski do Urzędu Miasta nie wpłynęły w terminie. Środki masowego przekazu informowały o wypłacie odszkodowań z powodu suszy. Jeżeli mieszkańcy nie wiedzą jak sprawę załatwić to należy dopytywać: w Urzędzie, 
w Izbie Rolniczej w Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa. Z tego co mi wiadomo sprawa wypłaty odszkodowań suszowych jest zamknięta.
2) Mieszkanka ulicy Toruńskiej – zwracam się z prośbą o usunięcie znaku zakazu zatrzymywania się z ul. Toruńskiej na odcinku od Rynku do ul. Szewskiej. Jest to duże utrudnienie dla dwóch rodzin, a bar as jest zamknięty, więc nikt inny nie będzie się tam zatrzymywał.
Odpowiedzi udzielił Sekretarz Miasta: jest to bardzo wąska ulica. Na Rynku wiecznie brakuje miejsc parkingowych i usunięcie tego znaku będzie skutkowało nagminnym parkowaniem przez inne pojazdy niż mieszkańców. Nie ma możliwości umieszczenia pod znakiem tabliczki „nie dotyczy mieszkańców”.

Radny Jan Wojciechowski: W tej sytuacji jedynym rozwiązaniem jest ustawienie znaku „zakaz postoju powyżej 15 minut”. Jest to czas wystarczający na wniesienie zakupów przez mieszkańców tego odcinka ulicy Toruńskiej lub zamknięcie bramy garażowej. Taki wniosek zapewne spotka się z oporem Policji, bo będzie trudno go egzekwować.

3) Dyrektor Biblioteki zwróciła się z wnioskiem o oznakowanie wjazdu do placówki od strony ul. Kościuszki.
Odpowiedzi udzielił Sekretarz Miasta: Wjazd do biblioteki od ul. Kościuszki jest wytyczony na gruncie Stokrotki. Miasto nie jest właścicielem ani zarządcom tej drogi. Poza tym przebiega on przez ciąg dla pieszych – schodami. Powinien być użytkowany wyjątkowo, np. przez dostawców.

Na tym posiedzenie zakończono o godz. 14.00.

Sekretarz Sesji:

Radny Franciszek Rogaliński
Protokółowała:

K. Jałoszyńska

